
Uchwała nr 13/22 

 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 22 marca 2022r.  

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 02.03.2022r. (data wpływu 03.03.2022r.) 

 „o usunięcie Wójta Marcina Janiaka z Urzędu Gminy z funkcji Wójta” 

  

Na podstawie §58 ust. 3 Statutu Gminy Pęczniew (Uchwała nr XLV/285/2018 

Rady Gminy Pęczniew z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie Statutu Gminy Pęczniew) 

Komisja skarg, wniosków i petycji uchwala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje się jako bezzasadny wniosek złożony przez mieszkańca Gminy Pęczniew 

w sprawie „o usunięcie Wójta Marcina Janiaka z Urzędu Gminy z funkcji Wójta”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do wiadomości Przewodniczącemu Rady Gminy 

Pęczniew.  

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Maciej Kapituła 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 13/21 z dnia 22.03.2022r.                                                      

Komisji skarg, wniosków i petycji 

W dniu 03.03.2022r. wpłynął wniosek od mieszkańca Gminy Pęczniew do Rady 

Gminy Pęczniew w sprawie „o usunięcie Wójta Marcina Janiaka z Urzędu Gminy z 

funkcji Wójta” w związku ze „zwrotem zabranych, ukradzionych pieniędzy” przez 

Wójta. Również w dniu 03.03.2022r. Przewodniczący Rady Gminy Pęczniew przekazał 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego i wydania opinii w formie uchwały.  

Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła posiedzenie w sprawie złożonego 

wniosku w dniu 08.03.2022r. i wypracowała pismo do Wójta Gminy Pęczniew                         

o zajęcie stanowiska w w/w sprawie.  

Wójt Gminy Pęczniew pismem z dnia 16.03.2022r. poinformował Komisję oraz 

wnioskującego, że Gmina Pęczniew nie występowała do żadnych organów 

egzekucyjnych w celu wyegzekwowania jakichkolwiek kwot od wnioskującego. 

Poinformował również, że gdyby okazało się, że organy egzekucyjne dokonały zajęcia 

świadczeń, to potrącenie to nie nastąpiło na wniosek Gminy Pęczniew i nie wpłynęły z 

tego tytułu żadne środki do Gminy Pęczniew.  

Należy stwierdzić więc, że wniosek złożony przez mieszkańca Gminy Pęczniew 

w sprawie „o usunięcie Wójta Marcina Janiaka z Urzędu Gminy z funkcji Wójta” w 

związku ze „zwrotem zabranych, ukradzionych pieniędzy” jest bezzasadny.  

Ponadto należy podkreślić, iż obowiązujące przepisy prawa nie dają kompetencji 

Radzie Gminy Pęczniew do odwołania Wójta Gminy Pęczniew ze stanowiska.   

W związku z powyższym w dniu 22.03.2022r. Komisja skarg, wniosków                         

i petycji podjęła stosowaną uchwałę dotyczącą wniosku i uznała wniosek jako 

bezzasadny.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Maciej Kapituła 


